ACTA No. 242 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
) s : FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS
Fiduciaria Bogota (
Sesion Virtual extraordinaria de fecha
diecinueve (19) y veinte (20) de mayo de
2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Duracién: 15 horas y 47 minutos

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 242
Diecinueve (19) de mayo de 2022
Lugar: Findeter Hora inicio:  2:00 p.m.
Veinte (20) de mayo de 2022.
Modalidad: Virtual Hora fin: 5:47 a.m.

Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos —
Contrato Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante —
Secretaria General FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S.A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

1. Verificacion del Quérum.

Secretario del Comité

2. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de

adjudicacion de la Convocatoria PAF-EUC-0-031-2022 cuyo
objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE
RIOS CORTES EN EL MUNICIPIO DE LEBRIUA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER”, al proponente DEJO
CONSTRUCCIONES S.A.S., con Nit. 900234282-1, representado
legalmente por SEBASTIAN ERAZO ARTURO, identificado con
cédula de ciudadania No. 87.069.136.

Miembros del Comité

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacién de
adjudicacion de la convocatoria PAF-EUC-I-109-2022 cuyo objeto
es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION
ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE PIEDECUESTA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE RIOS
CORTES EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA, DEPARTAMENTO
DE SANTANDER.”, al Proponente CONSORCIO DIAZ
CASTRILLON, representado por MARIA FERNANDA DIAZ
CORTES identificada con cédula de ciudadania 52.147.488.

Miembros del Comité
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4. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
adjudicacion de la convocatoria PAF-EUC-0-032-2022 cuyo
objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA
URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE
BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y| Miembros del Comité
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION DIVINO NINO EN EL MUNICIPIO DE
GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR” al proponente
CONSORCIO PARQUE ANDINO, representado por GABRIEL
HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN, identificado con cédula
de ciudadania No. 19.474.455.

5. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacién de
adjudicacion de la convocatoria PAF-EUC-I-111-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
INTEGRAL EN LA URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN EL| Miembros del Comité
MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE
SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN
LA URBANIZACION DIVINO NINO EN EL MUNICIPIO DE
GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR.” al proponente
CONSORCIO AJ GAMARRA, Representado Legalmente por
JUAN CARLOS JAIMES ACERO, identificado con cédula de
ciudadania No. 91.514.205.

6. Proposiciones y varios Todos

1. VERIFICACION DEL QUORUM

En Bogota, D.C., a los diecinueve (19) dias del mes de mayo de 2022, siendo la 2:00 p.m., se
reunieron en sesion virtual extraordinaria los miembros de Comité que a continuacién se sefalan,
con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 242.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN
CALIDAD/
NOMBRE CARGO ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
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Mario Duque Carvajal

No. 330 por parte de
FONVIVIENDA — MVCT

Supervisor delegado del contrato

FONVIVIENDA

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A.
ASISTENCIA TECNICA FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA
DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. — FINDETER, el FONDO NACIONAL DE VIVIENDA -
FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: “... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo érgano directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones

determinadas en el presente contrato y en el MANUAL OPERATIVO”

De acuerdo con el numeral 2.2.1. del Manual Operativo, el érgano colegiado estara conformado
sin lugar a delegacion alguna de la siguiente manera:

PRINCIPALES

Secretario General

Vicepresidente de Planeacién

Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES

SUPLENTES

Director Ejecutivo Fondo
Nacional de Vivienda

Supervisor del contrato No. 330 por
parte de FONVIVIENDA — MVCT

Asi mismo, en la presente sesidn participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Sonia Magaly Sanchez Profesional Jefaiura de FINDETER
Contratacion Derivada
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Cpntratamon FINDETER
Derivada
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria FINDETER
General
Carlos Tovar Oliveros Profesional Gerencia FINDETER
de Infraestructura
Isabel Cristina Martinez Jefe de Contratacion FINDETER
Mendoza
_ Coordinadora General
Paula Fernandfl Chiquillo Jefatura de FINDETER
Londofo -,
Contratacion
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William Erne_sto Gonzélez Coqrdlnqdor Grypo de FINDETER
Arias Patrimonios Autonomos
Directora de
Margarita Gutiérrez Gomez Planeacion de FINDETER

Negocios Fiduciarios
Coordinadora Negocios

Diana Milena Romero Pulido FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Especiales _
Laura Maria Gomez Lopez Abogado Senior FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
Lina Maritza Pastran P. Analista de Gestion FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Con base en lo anterior, los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum
valido para deliberar y decidir, de acuerdo con la estructura del 6rgano colegiado y las funciones
previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo con el
numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.
FONVIVIENDA, emitird su voto a través de correo electronico.

2. Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacién de adjudicacién de la
Convocatoria PAF-EUC-0-031-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER?”, al proponente DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S., con
Nit. 900234282-1, representado legalmente por SEBASTIAN ERAZO ARTURO, identificado
con cédula de ciudadania No. 87.069.136.

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presenté y sometié a consideracion del Comité
Fiduciario la Recomendacién de Adjudicacion — Seleccién de Contratista, para la Convocatoria
PAF-EUC-0-031-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

(..)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER EQUIPAMIENTOS
PUBLICOS 3-1-51012, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores
designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccion de
Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.

(..)
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EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 que establece “La Direccién de Contratacion de FINDETER tendra a
cargo la direccién de los procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluaciéon
juridica, y consolidacion de los informes de verificacion y evaluacion, que se realizan por las
diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la
Vicepresidencia Financiera de FINDETER realizar la evaluacion economica.

Igualmente, Con base en el info[mq de evaluacion respectivo, la D’ireccic')n de Contratacion de
FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por LA
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..)”

Asi mismo, el numeral 6.3., literal c) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico:
“Recomendar al COMITE FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contratacion de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacién del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucién de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendaciion se remite y presenta al Comité Fiduciario
por la Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 04 de mayo de 2022, en el marco

de la presente convocatoria se recibieron seis (06) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con
la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC
1 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. 900234282-1
5 CONSORCIO SYCO INGENIERIA S.A.S. 900'6%7'434-
SANTANDER Il FEDERICO FALLA SILVA 11188766
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ANCLA INGENIERIA S.A.S. 800'1%3'187'
3 BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S. 800226646-0
4 INCITECO S.A.S. 800104214-9
5 JASCOM INGENIERIA S.A.S. 800131966-3
HINCCO S.A.S. 900993835-8
CONSTRUCTORA VM S.A.S. 901077321-9
CONSORCIO HAROLD BLADIMIR MANQUILLO
6 )
HINCCO GUTIERREZ 76326283
HUGO FRANCISCO HINESTROZA
MONTENEGRO 12754374

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia diez (10) de mayo de dos mil veintidés (2022), se presentd en Comité de Contrataciéon No.
95, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

No S e JuriDica | TNARCIE | rECNicA | RESULTADO
p | PRIO CONSTRUCCIONES | cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIOl;SANTA’NDER CUMPLE | CUMPLE | \yup) e | haBil ITADA
3 S CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 INCITECO SA.S._ cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | |xoiliTapa
5| S As | cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | agiiTapa
6 | consORCIO HINGCO | cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | ypiiira o

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 11 de mayo de 2022 hasta las 5:00 pm del 12 de mayo
de 2022, los proponentes presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo
electronico equipamientos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.
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Conforme con lo anterior, el trece (13) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité
de Contratacion No. 98, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

No NOMBRE DEL : FINANCIE : RESULTAD
PROPONENTE JURIDICA RA TECNICA o
1 DEJO CONSTRUCCIONES CUMPLE | cuMPLE | cumPLE HABILITAD
S.A.S. A
2 |CONSORCIO SANTANDER II| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE HABIkITAD
BIOTECNOLOGIA HABILITAD
3 COLOMBIA SAS. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE A
4 INCITECO S.A.S. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE HABIKITAD
5 |JASCOM INGENIERIA S.A.S.| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE HABIkITAD
6 CONSORCIO HINCCO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE HABIKITAD
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
NoO PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
1 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
2 CONSORCIO SANTANDER I CONTRATOS
3 BIOTECNOLOGIA COLOMBIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
S.A.S. CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
4 INCITECO S.A.S. CONTRATOS
. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
5 JASCOM INGENIERIA S.A.S. CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
6 CONSORCIO HINCCO CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

Como resultado de la habilitacion de los seis (06) proponentes participantes de la convocatoria, se
realizo laaudiencia parala apertura de propuesta econdémica Sobre No. 2, el dia dieciséis (16)
de mayo de dos mil veintidoés (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.
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El dia 17 dga mayo de’ 2022, se presento en Comité de Contratacion No. 100, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”,
SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la méas favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1. De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il
CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, ‘para la
determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas”, de conformidad con
la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los
mencionados Términos.

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rigié para
el 17 de mayo de 2022, fue de CUATRO MIL SETENTA PESOS CON VEINTICINCO
CENTAVOS ($4.070,25); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de
MEDIA ARITMETICA ALTA.

5.3.  PROPONENTE No. 2 CONSORCIO SANTANDER II: una vez verificada la propuesta
econdmica, se realiza correccion aritmética a los valores ofertados para los ITEMS 1 Y 2 de
cada Proyecto, lo cual modifica el VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 +
PROYECTO 2) pasando de un valor ofertado de $ 2.586.025.653 a un valor corregido de $
2.586.025.505,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en
los Términos de Referencia.
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5.4. PROPONENTE No. 6 CONSORCIO HINCCO: una vez verificada la propuesta econémica,
se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para el Proyecto 1 en la ETAPA
Il. EJECUCION DE OBRA, y se realiza correccion aritmética a los valores ofertados para los
ITEMS 1 Y 2 del Proyecto 2, lo cual modifica el VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA
(PROYECTO 1 + PROYECTO 2) pasando de un valor ofertado de $ 2.590.463.842 a un valor
corregido de $ 2.590.462.064,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos
establecidos en los Términos de Referencia.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por
los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-EUC-0-031-2022

“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO EN LA URBANIZACION ZAFIRO EN EL
MUNICIPIO DE PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL MUNICIPIO DE
LEBRIJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido N TOTAL
Dy N
Orden segin I R Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Prop: Econdmica

1 DEJO CONSTRUCCIONES $.A.5. § 2.592,65%5.578,00 $9.6198950 0.0000000 99,6198950

2 CONSORCIO HINGCO $2.590.462.064.00 995356117 0,0000000 995356117

3 INCITECO S.A.5 $2.610.248.159.00 994082554 0,0000000 99, 4082594

4 CONSORCIO SANTANDER Il $ 2.586.025.505.00 993651419 0,0000000 99,3651419
Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se fiene en primer orden de elegibiidad al DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S con un puntaje de 99,6198950, un valor ofertado de § 2.592.655.578,00 y una
diferencia con el Presupuesto Estimado de § 96.500.284,00.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia
dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

7. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en
las listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna
alerta o reporte.

8. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
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CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

2022

ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria Popular S.A., Fiduciaria La Previsora S.A. y Findeter asi:

A S OCIEDAD FIDUCI,

QUE ACTUA COMO VOCERA'Y ADMINISTRADORA DE LOS
1-92579), F CERO A SIEMPRE (3-1-32756), FINDETER BANCO DE

-1-94958), (3-1-94829) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94354), FINDETER TIENDAS

VIRTUALES (3-1- 9!95‘} FINDETERGORIMGDN.ENAM (3-1-96164), FINDETER - NMIﬂD (3-1-96177), FINDETER - SENA
REGIONAL $ UCRE (3-1. ROCIVILPROVIDENCIA (3-1- 96534), F - DEPORTE SAN ANDRES [3-1-

97094), FINDETER - MALECONR[OIIMW(! |-87276LFNDETER-WPIS-1 AT76(), FINETER DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-
§7902), FINDETER ~ CENTROS SACUDETE (3-1-98118), FINDETER - ANI (3-1-98431 ), FINDETER ~ SECRETARIADE AMBIENTE (3-

1- 101844), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER ~ MATRIZ (3-1- 102452)

CERTIFICA:

1. Queendesarrelode m conratys de fducia mercanil suscritos entre fa Financiera de Desarrollo Terrtorial S.A — Findeter y BBVA
hssel uridicas a la lecha no han suscri conaios que

s unmsnnnvuums

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O

(Sogin Orden Actade | INTEGRANTE DEL INTERESADD " "ERSONA. BENEFICIARIOS REALES  CEDULAINIT
Clorms)
TEJ0 DEJOCONSTRUCCIONES
CONSTRUCAONES sas| DEIOCONSTRUCCIONES SAS | 5002342621 B 9002342801
SYCO WGENERIA SAS SO0EETATE | SVCONGENIERTA SAS | G00BTE
] FEDERICO FALLA SLVA 111887660 | FEDERICO FALLA SILVA | _11188706-0
ANCLA INGENIERIA SAS B00113187-6_| ANCLA INGENIERIA SAS | B00113167-6
BIOTECHOLOGIA BIOTECHOLOGIA
BIOTECNOLOCIA | mioTecNoLooi coLomBIAS AS. | somazeeseo | DOECNOLOBA [ gppeesg
TNCITECO SAS WEMECOSAS FOTETES | NCTECOSAS OTRTES
he JASCOM INGENIERA 84S B00131966-3 | JASCOMINGENIERIA SAS | 600131968-3
HINCCO 845 SRR HINGEO 845 R
CONSTRUCTORA VITSAS 901077321-6 | CONSTRUCTORAVWSAS| 6010771219
FARCLD BLADIVR MANGUILLD FARCLD BLADMIR
HINCCO GUTIERREZ 78362534 | yanQUILLO GUTIERREZ | 83297834
HUGO FRANCISCO
HUCOFRINCISCOHNESTROZA | 17543748 HINESTROZA 127543749
MONTENEGRO

La presants Cerfiicaciin de No Conceniradidn para la Convocatoria No. PAF-EUC-0-031-2022, sa expide por soliciud de la FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, alos diez (10) dias del mes de mayo del afo dos mil veinidés (2022).

Msntaments,
A SOCIEDAD QUE ACTUA COMO VOCERAY ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT §30.055.897-7
INFORMA QUE:

En desamallo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracson y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desarollo Temitorial S.A - FINDETER y Fiduciaria Bogota 5.A; las sigulanhes personas naturales ylo

juridicas fienen los siguientes contrafos vigentes ylo con para los
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETEH Urbanos
Urbanos, Jomada Unica- Escolar, ICBF & &n
Entomes Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Integrantes

SanciciAn NIT Proyecto Comvocatoria No. Contratista % Part. Estado

o PAF-ATF-0-043- | CONSORCID AGUA DE .

WCTECOSAS | 800104214 ABUA pliss o 33338 Vigeris

De igual manera las siguientes personas naturales yio juridicas ne Ilenen contratos \ngenles para los

programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Urbanos (E
Urbanos, Jomada Unica- Escolar, ICBF & en
Entomes Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para |a Prosperidad:
Propanents NIT
DEJO CONSTRUCCIONES SAS 800.234 282
SYCO INGENIERIA SAS 900 68T A
FEDERICO FALLA GILVA 11188766
ANCLA INGENIERIA SAS B00.113.187
BISTECNOLOGIA COLOMBIA SAS. B0 226 BAE
JASCOM INGENERIA SAS B00.131 966
HINGCO SAS 900,853 835
CONSTRUCTORA WM SAS 801.077.321
HAROLD BLADIMIR MANGUILLO GUTIERREZ T6.326 283
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRD 12.754.374

El presente documento es informafive v se expide a soficitud de |a FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL SA- FINDETER, a los cualro (diez) dia del mes de mayo de 2022; no comesponde a
certificade de no concentracion para efectos de validaciongde requisitos habilitantes.

R@PDRIGUEZ JARAMILLO
Coordinador Unidad de Gestién Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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Fiduciaria Bogota { -

ACTA No. 242 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
diecinueve (19) y veinte (20) de mayo de

cODIGO:

2022

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

FIDUCIARIA POPULAR S.A., EN CALIDAD DE VOCERA Y
FINDETER:
31 104598 SENA ANTIOQUIA - CODIGO 31598
31 104600 ICBF INFRAESTRUCTURA - CODIGO 31600
31104712 FONTIC - CODIGO 11712
31 104715 AERONAUTICA MATECARA - CODIGO 31715
31 104716 SENA CALI - CODIGO 31718
31104719 ICBF ABUDHABI- CODIGO 31718
34 104723 ICBF DAPRE ABUDHABI - CODIGO 31723

DE LOS

NIT. B30.053.691
INFORMA QUE:

Envirtud ds los Contratos de Fiducia Mercantl imevocatle de Administracian y Pagos suscritos anvre FINANCIERA DE DESARROLLO

INFORMA: TERRITORIAL 5.4 FINDETER S.A. y FIDUCIARIA POPULAR S.A., ol interesac indhidusi o iniegrante del Inerasado phra yio
ias reales ot stos derivadas d los Pairimonios Auténcmos mencionados.
Que en desarrcllo de los Coniratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020
¥ MNo. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscrifos enire LA FINANCIERA DE DESARROLLO PROPONENTE INTERESADO NIT
TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. - N.| (Ssgin Orden Acta de INDIVIDUAL & PERSOMA | BENEFICIARIOS REALES | CEDULAL
o - INTEGRANTE DEL NIT
HDuAGwm 5.A., se informa que, las persanas Noturales y Juridicas que se relacionan o confinuacién al Cierre) INTERESADO PRURAL | JURIDICA
da mayo de 2022, no tienen vinculo coma beneficiarios da pago y/o alguna relacién confractual con los t
FATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en 1 | DEJO CONSTRUCCIONES | DEIO CONSTRUCCIONSS | goazsepsp.1 | DEI0 CONSTRUCCIONES | goppnesz 1
I les Fich S, Vo Adminisirad 7
¢ cuales Tiduagrana vrae coma Yoram y Adminiiradere 2 | CONSORCIO SANTANDER | 5yco NGEMIERIASAS | 00687436 |  SYCOMGEMIERASAS | 5006E74346
PROPONENTE O INDMIDUAL © DEL NIT PERSONA [, | CONSORCIO SANTANDER
-1 t5eaun Onden Acta d Clems] | IEREADG PRI Ak 2 f FEDERICO FALLASILVA | 111847660 | FEDERICOFALLASILVA | 111887664
| 1| DEJO CONSTRUCCIONES SAS | DEJG CONSTRUCCIONES 548 900234262-1 3 | CONSORCIO SANTANDER | anc) o INGENIERIASAS | B00113187-6 | ANCLAINGENERIASAS | B0OI131E7-6
|2 | COMSORCIO SANTANDER || SYCO INGEMIERIA SAS F00687434-5 ameu‘:m RIEELOON S TE ROLOGA oL O,
|2 | COMNSORTIO SANTANDER II_| FEDERICO FALLA SILVA, 11188766-0 3 OGiA 8002266480 8002266460
2| CONSORCIO SANTANDER I ANCLA INGENIERIA SAS B00113187-6 COLOMBIASAS COLOMBIASAS SAS
C 4 INCITECO SAS INCITECO SAS 001042149 INCITECO SA5 8001042149
3 | BIOTECNOLOGIACOLOMEIA BIOTECNOLOGIA COLOMBIA 5.A.S 800226446-0 |
5 | JASCOM INGENIERIA SAS | JASCOM INGENIERIA SAS | 8001318663 | JASCOM INGENIERIASAS | 8001319663
4 NCITECO SAS INCITECO 5A5 B00104214-9
5 | JASCOM INGEMIERIA SAS JASCOM INGENIERIA SAS 800131946-3 L HINCCO HINCCO 845 | 9009G3635-8 HINCCO SAS 900353835-8
6| CONSORCIO HINCCO HINECO SAS 200993835-8 6 | CONSORCIO HINCCO | CONSTRUCTORA VM SAS | 8010773210 | CONSTRUCTORAWM SAS | 8010773219
6| CONSORCIO HINCCO CONSTRUCTORA Vb SA5 901077321-9 RAROLD ELADIMIR RARDLD BLADIMIR
6| CONSORCIOHINCCO | HAROLD BLADIMIR MANGIUILLO GUTIERREZ 763262834 € | CONSORCIOHINCCO | \\ouioii 1o GUTERREZ | (202834 | loUIlL0 GUTERREZ | [oo26283-4
{6 CONSORCIOHINCCO | HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO 127543749 HUGO FRANCISCO HUGO FRANCISCO
& | CONSORCIO HINCCO HINESTROZA 174D HINESTROZA 1Z7HIT4D
Cualguier duda o inquistud adicional favor o ala da Nagocios a, MONTENEGRO MONTENEGRO

Yaneth Santamaria Delgado — Profesional Administracién de Negocios y Andrés Comile Rubiono Torres -
Anclista Administracién de Megocios al nimero telefénico SBOZ080 extension $133 y 7105, o via coreo
elecirénico a, ysantameria@fiduagrario.gov.co y arubiano@fiduegraria.gor.co.

Cordial Saluda,

Aeshanol
CESAR DARIO LOPERA.

Director Administracién de Negocios

FIDUPREVISORA 5.A.

EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS:

La presents se emite a sofiiud de FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER SA, en su caidad de
Fideiconitents a los diecisiels (17} dias del mes de maya da 3022,

Cordiaiments.
Diana Lizeth Cardenas [1=1e S3imeni ser s
Rica P 363205 17 G400 £
DIANA LIZETH CARDENAS RICO
Coardinader de Gestidn de Negocios Fiduciarics
FIDUPOPULAR S.A.

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

31-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES. NIT 800.096.329-1
3-1-86583 PA FINDETER CORMAGDALENA INFORMA QUE:
NIT. 830.053.105-3 De acuerde con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacidén de los sigui personas naturales/ juridicas/o como integrantes
INFORMA QUE del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-EUC-0-031-2022 adelantada por La
. . Lt v hgriel N S . Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA
iguientes personas nat ™ i en ecucian, con s o h
o R s EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
. indeadazen SACUDETE RECREQ DEPORTIVO EN LA URBANIZACION ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER ¥ DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN
N. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA. ,
. oL o LA CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA, DEPARTAMENTO DE
AR B SANTANDER”, al 18 de mayo de 2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucién
1 DEXD CONSTRUCCIONES SA DEID CONSTRUCCIONES SAS 2002342821 con Findeter:
SYCO INGENIERIA SAS 900BETI4E o )
| (segin Orden Acta de Ciarre) DEL INTERESADO PRURAL CEDULA/ NI
2 CONSOACIO SANTANDER 1 FEDERICO FALLA SILVA 11188766-0 | 1{ DEIOCONSTRUCCIONES SAS DEIO CONSTRUCCIONES SAS 5002342821
SYCO INGENIERIA SAS 900687434-6
ANCLA INGENIERIA SAS S001131876 2| CONSORCIO SANTANDER Il FEDERICO FALLA SILVA 11188766-0
ANCLA INGENIERIA SAS 200113187-6
3 | EIOTECNOLOGIA COLOMBIAG.AS BIOTECNOLDGIA COLOMBIAS.AS. S00226625.0 |3 | BIOTECNOLOGIA COLOMBIA 5.AS BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.AS. 200226646-0
4 INCITECO SAS INCITECO 5AS 2001042149
1 INCITECO 545 INCITECO 545 a00104114-9 5 JASCOM INGENIERIA SAS JASCOM INGENIERIA SAS 2001319663
HINCCO SAS 900993835-8
5 ASCOM INGENIERIA 545 IASCOM INGENIERIA SAS #00131966-3 SONSTRICTORA VI SAS 20077319
6 CONSORCIO HINCCO | HAROLD BLADIMIR MANQUILLO GUTIERREZ | 76326283-4 |
HINCCO SAS 9005938358 HUGO FRANCISCO HINESTROZA
MONTENEGRO 12754370-9
CONSTRUCTORA VM SAS 2010773219
El presente documento es informative y se expide a los dieciocho (18) dias del mes de mayo del
3 CONSOROIO HINCED HAROLD BLADIMIA MANOUILLD 763262834 afio 2022.
GUTIERREZ ?
/ &
HUGD FRANCISCO HINESTROZA 12754374-9 f &4:’ i
MONTENEGRO f ¥ aay

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
FINDETER, & los dieciocho 18] dias del mes de mayo de 2022,

i

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacién.
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ACTA No. 242 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Fiduciaria Bogota ( CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
diecinueve (19) y veinte (20) de mayo de
2022

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO
Y FINANCIERQO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES?” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y
DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y
OCHO PESOS ($2.592.655.578,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A

PROPONENTE CONVOCATORIA | DELAOFERTA | ADJUDICAR

DEJO CONSTRUCCIONES

SAS $2.689.155.862,00 | $2.592.655.578,00 | $2.592.655.578,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S., es por
el valor DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA' Y
CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($2.592.655.578,00) M/CTE., incluido
el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones
a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Durante los dias 18 a 19 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 530, 6rgano que
revisO y aprobo el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
Técnico.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la p4gina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico 530 en sesién
adelantada durante los dias 18 a 19 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-031-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION ZAFIRO EN EL MUNICIPIO
DE PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO
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DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER?”, al proponente DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S., con Nit.
900234282-1, representado legalmente por SEBASTIAN ERAZO ARTURO, identificado con
cédula de ciudadania No. 87.069.136; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la
suma de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($2.592.655.578,00) M/CTE., incluido el
AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

Recomendaciéon del Comité Técnico No. 530 (Sesién Virtual del 18 al 19 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de
Contratacién _de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes, Informe de Evaluacién Econémica y Asignacién de Puntaje, Informe Definitivo de
Evaluaciéon Econdmica y Asignacion de Puntaje, para la Convocatoria No PAF-EUC-0-031-2022
cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE
SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE RIiOS
CORTES EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 530, celebrado del 18 al 19 de mayo de
dos mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-0-031-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE PIEDECUESTA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA, DEPARTAMENTO DE
SANTANDER”, al proponente DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S., con Nit. 900234282-1,
representado legalmente por SEBASTIAN ERAZO ARTURO, identificado con cédula de
ciudadania No. 87.069.136; por el valor de su oferta econdémica, la cual asciende a la suma de
DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO
MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($2.592.655.578,00) M/CTE., incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere

lugar.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se
presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccion
Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial — FINDETER.
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Plazo de Ejecucién del Contrato: Ocho (8) Meses

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 359 y CDR 361 del 12 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluaciéon y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022.

Recomendacién De Adjudicacién (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-031-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 530 del 18 al 19 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 359 y 361 del 12 de abril de 2022.

Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

SNENENRUEPEEN

w

Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la
convocatoria PAF-EUC-1-109-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION
ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE
UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL
MUNICIPIO DE LEBRIJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER.”, al Proponente
CONSORCIO DIAZ CASTRILLON, representado por MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
identificada con cédula de ciudadania 52.147.488.

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presenté y sometié a consideracion del Comité
Fiduciario, la Recomendacion de Adjudicacion (Orden de Elegibilidad) — Seleccién del Contratista,
para la convocatoria No. PAF-EUC-I-109-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“...)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion
de las propuestas se haréa por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..)
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El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccién de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contratacién de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacién del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la Jefatura de Contrataciébn de Findeter remite y presenta la
recomendacion de adjudicacion al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia cuatro (04) de mayo de 2022, en

el marco de la presente convocatoria se recibieron seis (6) propuestas que seran objeto de
verificacion y evaluacién de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

INTERESADO INDIVIDUAL O NIT
N (Segtn %TC?E?OECE'[:EE Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PERSONA
9 PRURAL JURIDICA
1 JET INGENIERIA SAS JET INGENIERIA SAS 802024876-8
COINCO DE COLOMBIA S.A.S 900736214-3
2 CONSORCIO C&A INGENIERIA ASESORIA DE PROYECTOS
CIVILES S.A.S 901367701-9
ELSA TORRES ARENALES 63323375-2
3 CONSORCIO URBANO ET
RT TERRA SAS 900579055-5
AJ DISENO E INTERVENTORIA DE

900753938-9
4 CONSORCIO AJ LEBRIJA OBRAS CIVILES SAS

JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91514205-0
MARIA FERNANDA DIAZ CORTES | 52147488-1
CONSULTEC S.A.S 816001576-5

5 | CONSORCIO DIAZ CASTRILLON
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CONSORCIO NELSON FERNANDO VANEGAS 860519211

ORTIZ
6 RECREODEPORTIVO
SANTANDER ARQDILAM CONSULTORIAS Y

CONSTRUCCIONES S.AS

900153270-3

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diez (10) de mayo de dos mil veintidés (2022), se presenté en Comité de Contratacion No.
95, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

NOMBRE DEL FINANCIER

No. | NoNERE DL JURIDICA | TECNICA |RESULTADO
NO
1| JeT INGENIERIA SAS | cUMBLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIOC&A | v . | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
INGENIERIA
3 | CONSORCIO URBANO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
ET
CONSORCIO AJ HABILITADA
4 EBRUIA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONSORCIO DIAZ HABILITADA
5 CASTRILLON CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONSORCIO
6 | RECREODEPORTIVO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
SANTANDER
2.1 CONCENTRACION DE CONTRATOS
" PROPONENTE CONCENTRACION
1 .
JET INGENIERIA SAS EN PROCESO DE CERTIFICACION
2 , EN PROCESO DE CERTIFICACION
CONSORCIO C&A INGENIERIA
3 EN PROCESO DE CERTIFICACION
CONSORCIO URBANO ET
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4 EN PROCESO DE CERTIFICACION
CONSORCIO AJ LEBRIJA
5 CONSORCIO DIAZ EN PROCESO DE CERTIFICACION
CASTRILLON
6 CONSORCIO EN PROCESO DE CERTIFICACION
RECREODEPORTIVO
SANTANDER

3. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 11 de mayo de 2022 al 12 de mayo de 2022 hasta las
5:00 pm, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo
electrénico equipamientos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la
consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

En este orden de ideas, el dia trece (13) de mayo de dos mil veintidés (2022) se present6 ante el
Comité de Contratacién No. 98, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los
siguientes resultados:

3.1 NFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

NOMBRE DEL "
No. PROPONENTE JURIDICA |FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 JET INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO C&A RECHAZO CUMPLE CUMPLE |RECHAZADA

INGENIERIA

3 CONSORCIO URBANO ET| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

CONSORCIO AJ LEBRIJA HABILITADA
4 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONSORCIO DIAZ HABILITADA
5 CASTRILLON CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONSORCIO
6 RECREODEPORTIVO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
SANTANDER
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

CONCENTRACION

JET INGENIERIA SAS

Fiduprevisora: Sin reportes de contratos.
Fidubogota: Sin reportes de contratos.
FiduBBVA: Sin reportes de contratos.
Fiduagraria: Sin reportes de contratos.
Findeter: Sin reportes de contratos.
Fidupopular: Sin reportes de contratos.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

CONSORCIO C&A INGENIERIA

Fiduprevisora: Sin reportes de contratos.
Fidubogota: Sin reportes de contratos.
FiduBBVA: Sin reportes de contratos.
Fiduagraria: Sin reportes de contratos.
Findeter: Sin reportes de contratos.
Fidupopular: Sin reportes de contratos.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

CONSORCIO URBANO ET

Fiduprevisora: Sin reportes de contratos.
Fidubogota: Sin reportes de contratos.
FiduBBVA: los integrantes del consorcio son
adjudicatarios de los contratos 1. PAF-
MALECONPOPAYAN-1-044-2021 y 2. PAF-
ICBFGS-I-053-2021

Fiduagraria: Sin reportes de contratos.
Findeter: Sin reportes de contratos.
Fidupopular: Sin reportes de contratos.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

CONSORCIO AJ LEBRIJA

Fiduprevisora: los integrantes del consorcio son
adjudicatarios del contrato 1. PAF-MEN3-1-099-
2021.

Fidubogota: los integrantes del consorcio son
adjudicatarios del contrato 2. PAF-EUC-I-095-2021
FiduBBVA: Sin reportes de contratos.
Fiduagraria: Sin reportes de contratos.

Findeter: Sin reportes de contratos.

Fidupopular: Sin reportes de contratos.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS
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CONSORCIO DIAZ
CASTRILLON

Fiduprevisora: Sin reportes de contratos.
Fidubogota: Maria Fernando Diaz Cortes es
adjudicataria de los contratos 1. PAF-EUC-1-015-
2022y 2. PAF-EUC-I-101-2022
FiduBBVA: Consultec es adjudicataria del contrato
3 PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022.
Fiduagraria: Sin reportes de contratos.
Findeter: Sin reportes de contratos.
Fidupopular: Sin reportes de

contrato

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

CONSORCIO
RECREODEPORTIVO
SANTANDER

Fiduprevisora: Sin reportes de contratos.
Fidubogota: Sin reportes de contratos.

FiduBBVA: Sin reportes de contratos.
Fiduagraria: Sin reportes de contratos.
Findeter: Sin reportes de contratos.
Fidupopular: Sin reportes de contratos.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONTRATOS

4.1 CONSOLIDADO EVALUACION PROPONENTES

NOMBRE DEL , :

No. |pmopoNenTE | JURIDICA FINANCIERA | TECNICA |CONCENTRACION | RESULTADO
1 | JETINGENIERIA |  cumPLE CUMPLE | cumpLE | NOINCURREEN | Hapil ITADA
SAS CONCENTRACION
2 |CONSORCIO C&A| RECHAZO CUMPLE | CUMPLE | NO INCURRE EN | RECHAZADA

INGENIERIA CONCENTRACION
3 CONSORCIO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOINCURRE EN | HABILITADA
URBANO ET CONCENTRACION
CONSORCIO AJ
4 LEBRIJA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOINCURRE EN | HABILITADA
CONCENTRACION
CONSORCIO DIAZ
5 CASTRILLON CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOINCURRE EN | HABILITADA
CONCENTRACION
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CONSORCIO
6 RECREODEPORTI CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO INCURRE EN | HABILITADA
VO SANTANDER CONCENTRACION

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS

Como resultado de la habilitacién de cinco (05) proponentes, se realizé la audiencia para la
apertura de propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia dieciséis (16) de mayo de dos mil veintidés
(2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.

JET INGENIERIA SAS
CONSORCIO URBANO ET
CONSORCIO AJ LEBRIJA

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON
CONSORCIO RECREODEPORTIVO SANTANDER

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia 17 dg mayo de, 2022, se presento en Comité de Contratacion No. 100, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

6.1 El SUBCAPITULO lIl, EVALUACION Y CALIFICAQION DE LAS PROPUESTAS en el numeral
3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del
método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) querija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdémica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.
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Nota 1. Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total
de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige para
el diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidds (2022), es de CUATRO MIL SETENTA PESOS
CON VEINTICINCO CENTAVOS (4.070,25); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica
fue el de MEDIA ARIMETICA ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos
establecidos en los términos de referencia.

6.4 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido
por los proponentes habilitados y cuya oferta econdmica se evaluo, es el siguiente:

PAF-EUC-I-109-2022

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL MUNICIPIO DE
LEBRIJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Ord in Puntaj P nte Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
e N e Econémica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
PROPONENTE 5: CONSORCIO DIAZ
1 $291.431.000.00 .
1 CASTRILLON 291.431.000.00 99.9012600 0.0000000 99.9012600
2 PROPONENTE 1: JET INGENIERIA S.A.S. $ 292.264.000,00 99,3293159 0,0000000 99,3293159
3 PROPONENTE 3: CONSORCIO URBANOET $ 292.569.236,00 99,1197385 0,0000000 99,1197385
PROPONENTE 6: CONSORCIO
4 RECREODEPORTIVO SANTANDER $ 292.811.400,00 98,9534669 0,0000000 98,9534669
5 PROPONENTE 4: CONSORCIO AJ LEBRIJA $279.739.279,00 96,0355577 0,0000000 96,0355577
Observacitn:
No se aplican descuentos confarme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 5 - CONSORCIO DIAZ CASTRILLON con un puntaje de 99,9012600 y un valor ofertado|
de $291.431.000,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdémicas que forman parte integral
del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m del dia dieciocho
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(18) de mayo de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se recibieron observaciones
al mismo.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en
las listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta
0 reporte.

9. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de
CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como
consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
BBVA, Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:

{fiduprevisora) {fiduprevisora)
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad tiene
reporte de contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido
en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES?” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES
CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS ($ 291.431.000,00) M/CTE., tal como se
establecio en el informe de evaluacion econdémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad),
asi las cosas, el orden de elegibilidad, es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR VALOR A

PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR

CONSORCIO DIAZ $310.821.420,00 $291.431.000,00 | $291.431.000,00
CASTRILLON

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO DIAZ CASTRILLON, es por el
valor total de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL
PESOS ($ 291.431.000,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa I, IVA, todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.
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Entre los dias 18 y 19 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No.530 érgano que
revis6 y aprobo el informe definitivo de evaluacién econdémica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 530 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion
adelantada entre los dias 18 y 19 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-EUC-I-109-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION
ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL
MUNICIPIO DE LEBRIJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER.”, al Proponente CONSORCIO
DIAZ CASTRILLON, representado por MARIA FERNANDA DIAZ CORTES identificada con
cédula de ciudadania 52.147.488 e integrado por MARIA FERNANDA DIAZ CORTES identificada
con cédula de ciudadania 52.147.488, con un porcentaje de participacion del 50% y por
CONSULTEC S.A.S. con NIT 816001576-5, representado legalmente por ENRIQUE
CASTRILLON TRUJILLO, identificado con cédula de ciudadania No 10.104.180, con un
porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la
suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL
PESOS ($291.431.000,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa |, IVA, todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Recomendacién del Comité Técnico No. 530 (Del 18 al 19 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 530, basados en los documentos remitidos por la Jefatura
de Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacién de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, Informe Definitivo de Verificacién de Requisitos
Habilitantes, Informe de Evaluacién Econdémica y Asignacién de Puntaje, Informe Definitivo de
Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje para la Convocatoria No. PAF-EUC-1-109-2022
cuyo objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE PIEDECUESTA,
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA, DEPARTAMENTO DE
SANTANDER.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 530, celebrado del 18 al 19 de mayo de
dos mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-1-109-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A
LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION ZAFIRO EN EL MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA CIUDADELA JORGE RIOS CORTES EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER.”, al Proponente CONSORCIO DIAZ CASTRILLON,
representado por MARIA FERNANDA DIAZ CORTES identificada con cédula de ciudadania
52.147.488 e integrado por MARIA FERNANDA DIAZ CORTES identificada con cédula de
ciudadania 52.147.488, con un porcentaje de participacién del 50% y por CONSULTEC S.A.S.
con NIT 816001576-5, representado legalmente por ENRIQUE CASTRILLON TRUJILLO,
identificado con cédula de ciudadania No 10.104.180, con un porcentaje de participacion del 50%,
por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS ($291.431.000,00) M/CTE.,
incluyendo IVA en el valor de la etapa |, IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados
y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros CONSORCIO DIAZ CASTRILLON, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se
presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Jefatura Juridica
de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecuciéon: Diez (10) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 360 vy 362 del 12 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:
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v" Informe Definitivo de Evaluacion Econdémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad)
del dieciocho (18) de mayo de 2022.

Recomendacion de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-I-109-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 530 del 18 al 19 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 360 y 362 del 12 de abril de 2022.
Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

AN N N N N

e

Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la
convocatoria PAF-EUC-0-032-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACION CIUDAD DEL SOL
EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION DIVINO NINO EN EL MUNICIPIO
DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR” al proponente CONSORCIO PARQUE
ANDINO, representado por GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN, identificado con
cédula de ciudadania No. 19.474.455.

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presenté y sometié a consideracién del Comité
Fiduciario, la Recomendacion de Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No.
PAF-EUC-0-032-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

(...)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-
1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion
de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidaciéon adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcion del Comité Teécnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
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fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccidn de Contratacion de FINDETER y en el
Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario
por la Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia cuatro (04) de mayo de dos mil

veintidos (2022), en el marco de la presente convocatoria se presentaron cuatro (04) ofertas. En
consecuencia, la propuesta para verificacion y evaluacion es la siguiente:

No. PROPONENTE INTEGRANTES
Integrante 1:
CONSORCIO IP SACUDETE INCITECO S.A.S.
BARRANCA Porcentaje de participacion: 70%
1 Representante del consorcio
GONZALO ENRIQUE QUINTANA Integrante 2:
VARGAS INGENIEROS PROYECTAR S.A.S.

Porcentaje de participacion: 30%
BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S.

2 Representante Legal

JANETH CAMACHO JAIMES

Integrante 1:
TELVAL S.A.S.

CONSORCIO PARQUE ANDINO Porcentaje de participacion: 50%

Representante del consorcio
GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA

Integrante 2:
FUQUEN ALVARO DE JESUS OSSA LOPEZ

Porcentaje de participacion: 50%
DUVANA S.A.S.

4 Representante Legal

EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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El dia diez (10) de mayo de dos mil veintidés (2022), se presento en Comité de Contratacion No.
95, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

RE%USISIT REQUSISITO REQUISIT
No. PROPONENTE juripico | EINnancier | (ON) RESULTADO
TECNICOS
S OS
CONSORCIO IP SACUDETE NO NO
! BARRANCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
> BIOTECNOLOGIA COLOMBIA NO CUMPLE NO NO
S.A.S. CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
CONSORCIO PARQUE NO NO
3 ANDINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 DUVANA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE NO
Co CUMPLE HABILITADO
3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
No. PROPONENTE REFERENCIA.
1 CONSORCIO IP SACUDETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
BARRANCA CONTRATOS
> BIOTECNOLOGIA COLOMBIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
S.A.S. CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
3 CONSORCIO PARQUE ANDINO CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
4 DUVANA S.A.S. CONTRATOS

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 11 al 12 de abril de dos mil veintidés (2022) hasta las
5:00 p.m., algunos proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al
correo electronico equipamientos@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia trece (13) de mayo de dos mil veintidos (2022), se present6 en
Comité de Contratacion No. 98, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con el siguiente resultado:
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RE%LéISIT REQUSISITO REQUISIT
No. PROPONENTE Juribpico | FINaNciER | (O RESULTADO
TECNICOS
S OS
CONSORCIO IP SACUDETE HABILITADO
1 BARRANCA CUMPLE* | CUMPLE CUMPLE .
> BIOTECNOLSOSIQ COLOMBIA cumpLE* | cumpLE | cumpLE* HABIL*ITADO
CONSORCIO PARQUE N HABILITADO
3 ANDINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE N
4 DUVANA S.A.S. CUMPLE* | CUMPLE CUMPLE HABIL*ITADO

* Ajustes al informe de evaluacion preliminar.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

En atencién a la habilitacion de los cuatro (4) proponentes que participan en la convocatoria, el dia
dieciséis (16) de mayo de 2022, a la 01:00 p.m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta
Econdmica por parte de Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo y responsable de la audiencia.

El dia diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion
No. 100, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN
DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el Subcapitulo Il EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje,
el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en
estos términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se
seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta
gue el puntaje méximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores’.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il
CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad
con lafecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion
total de este factor, previa aplicacién de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econémicas, el evaluador econdmico informé que se efectu6 correccion
aritmética a la sumatoria del valor total de la oferta econ6mica a la oferta presentada por
BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S., y ajuste por redondeo a la oferta presentada por el
CONSORCIO PARQUE ANDINO.

Conforme con lo anterior, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el
dia diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidés (2022) fue de CUATRO MIL SETENTA PESOS
CON VEINTICINCO CENTAVOS ($4.070,25); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdémica
fue el del MEDIA ARITMETICA ALTA

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:
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ACTA No. 242 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Fiduciaria Bogota ( CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
diecinueve (19) y veinte (20) de mayo de
2022

PAF-EUC-0-032-2022

CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION DIVINO NINO EN EL
MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
Orilr:‘;:(m Proponents Valor Propussta e
1 CONSORGIO PARQUE ANDIND $3717.516.8420 989,3882168 0.0000000 99,3882168
2 DUVANA SAS $ 3662.082 491 0 99,3495034 0,0000000 99,3498034
3 CONSORCIO IP SACLIDETE BARFANCA $3T1E.858 4441 00 99,3180347 0,0000000 90,3180347
4 BIOTECNOLOGIA COLOMBIA SAS. $ 3655.568.048.00 9863437 0,0000000 986343017

Obssrvacion:
[Conforme el Aumeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los téminos de referencia, mo se da aplcacion a descuentos por multas o sancionss a log

[proponentes.

Coma resultade de la Evaluacion Economica, se fiene en primer orden de eleghilidad a CONSORCIO PARQUE ANDING con un puntaje de 993882168 y un valor ofertado de $3.717.516.842.00

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de

presentar observaciones al Informe de Evaluacién Econ6mica hasta las 5.00 p.m. del dia
dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en
las listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna
alerta o reporte.

. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota ,
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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Fiduciaria Bogota

ACTA No. 242 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
diecinueve (19) y veinte (20) de mayo de

2022

FIDUAGRARIA 5 A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532

INFORMA:

BBVAASSETMANAGEMENT S_A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
 AUTONOMOS FINDETERSENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO ASIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE

Qe en desarrcllo de los Contratos de Fiducia Mercanril No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020
y Mo. 3-1-946532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos enme LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -
FIDUAGRARIA S.A., se informa qua, las personas Naturales ¥ Juridicas que se relacionan a confinuacién ol
11 de mayo de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o clguna relacién contractual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en
los cuales Fiduagraria $.A., fungs come Vocera y Adminisradora.

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
- (Segon Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
CONSORCIO P SACUDETE S .

1 e INCITECO 545 5001042145

CONSORCIO P SACUDETE e mor PovE—ae mar ooeoEasl0
1 e INGENIEROS PROYECTAR 545 004583815
2 | BQTECNOLOSIA ColomEA BIOTECNOLOGIA COLOMELA 5.A5. 800226645-0
3 | CONSORCIO PARGIUE ANDING TEVAL S A 5605354702
3 | CONSORCIC PARQUE ANDING ALVARO DE JESUS OS5A LOPEZ 79254006-1
4 DUVANA SAS DUVANA 5AS P00751909-6

Cualauier duda o inquietud adicional favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracién de Negocios o
Diana Mobel Lozada Virviescas - Jefe Adminisiracién de Negocios, Yaneth Santomaria Delgado — Profesional
Aaminacién de Nagociosy s Carilo Rubians Torrs - Analiso Adrinsvacién de Negdor ol nimero
telefénico 5802080 axtensisn 9118, 9133y 9105, o via comeo slecrsnico o, v
ysantomaria@fiduagraria.gov.co y arvbianof: ‘ﬁd;ug raria.go 3

Cordial Saludo,

\ \
/lestrenc|
CESAR DARIO RESTRESO LOPERA
Director Administracin de Negacios

Elabora: Andrés Rubiano. Revisé: Yaneth Sentamaria.

FIDUCIARIA BOGOTA S.A

PROYECTOS (3-1-94956), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-84829) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-949%4), FINDETER TIENDAS

VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA

REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER - AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534, FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3-1-

97094), FINDETER - MALECONRIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP/3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-

97902), FINDETER — CENTROS SAGCUDETE (3-1-98118), FINDETER — ANI (3-1-98431), FINDETER - SECRETARIADE AMBIENTE (3-
1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER - MATRIZ (3-1- 102452)

CERTIFICA:
1 o raibs de fiducia mercantl nire Desarrdlo Terriorial S A —Findeter y BBVA.
A Sociedad Fiducria lec yio uridicas a [ cha no han suscrib contraios que
s encuentren vigenks.
PROPONENTE
(g e WERISCHONIL DIEETNTE WIS TEANOS  cooarur
re)
CONSORGIOIP INCITECO SA3 8001042149 | INCITECO .e;:;s B0104214-9
SACUDETE BARRANCA INGENIEROS PROYECTAR 5AS 9004383616 PROYGEECTEAR A | 9004983616
BIOTECNOLOGIA BIOTECNOLOGIA
e BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S AS. BI0226646-0 | O s As  | BU0226646-0
CONSORCIO PARQUE TELVALSAS. 860535490-2 ALLE;\BA;:EUS BA0535490-2
ANDINO ALVARO DE JESUS OSSA LOPEZ 79254006-1 oA LOPE 792540061
DUVANA SA5 DUVANA SA5 3007519036 DUVANASAS | S00751909-6

La presente Cerficaciin de No Concentacién parala Convecaioria No, PAF-EUC-C032- 2022, se expid por solciud de I FINANCIERADE
DESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER, 2 las doce (12) dias del mes de mayo del afo dos mil veinidés (2022)

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO

FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055.897-T

INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracin y Pagoe, suscritos entre La Financiera

Atentamente,
BBVAASSETMANAGEMENT S A SOGIEDAD FIDUGIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Elabord: Laura Moo Reviso: Jurly Casro

FIDUPREVISORAS &

EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

5-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-B5706 PA FINDETER 54N ANDRES
3-1-86963 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 530.053.105-3

INFORMA QUE

de Desarrollo Terriorial § A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S A, Ias siguientes persanas naturales yio

juridicas fienen los

siguientes contratos adudicados, vigentes yio terminacitn con pendientes para los
programss de la Gerencs de Inraesiniciurs ds FINDETER Equlpalnlan[m; Urhanus [Eqmpam.enm

Las siguientes personas naturales /o juridicas no tienen suserite, ni

o= Patrimanios Autbnoms indicados en precedencia

Urbanos, Jornada Unica- Escolar,
Entomos Insfitucionales y Culturales) y Programa de Aqua para la Prosperidad: n PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
(Segun Orden Acta de Ciarre] INTEGRANTE DELINTERESADO PRURAL | JURIDICA
integrantes N
Aogiacion (] (e e e e i 1 | consomcio P SACUDETE BaRRANCA INCITECO SAS. 8001047149
memEcosas | moosoezne acua paraTr-Onmann | CONSORCIDSGUADE | saape | vigente
INGENIEROS PROYECTAR SA5 3004383615
TEalsas | smsmen | TOQUANCACS | PeFEUCOMMANE | TELVALSAS | 10000% | e
2 | BIOTECNOLOGIA COLOMBIAS.AS BIOTECNOLOGIA COLOMBIA 5.A5. 500226535-0
De igual manera las siguientes personas naturales ylo juridicas no fienen contratos vigentes para los 3 CONSORCIO PARGUE ANDING TELVALS.AS. BE0S35450-2
programas de la Cerencia de Infraestructura de FINDEI'ER Equlpamlan[ns Umanns (Equ\pamenms
Urbanes, Jornada Unica- Escolar, ALVARO DE JESUS OS54 LOPEZ 792540061
Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para 1a Prosperidad.
T
NGENERDS PROYECTAR SAS 900,208 361 frante al
BICTECNOLOGIA COLOMEA SAS 022565 y
“‘Nnmf;is‘ LoPEZ ;1?55"1'?; " PROPONENTE INTERESADG INDIVIDUAL O NIT PERSONA
[Segtin Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DELINTERESADOPRURAL JURIDICA
El presente documento es informativo y 52 expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S A- FINDETER,  los diez {10) dias del mes de mayo de 2022; no corresponde a certiscado N DUVAKA S&S DUVANASAS 5007513056

de no concentracion para efecios de validacion de requisitos habilitantes.

GUILLERMO ARLEY RODRIGUEZ JARAMILLO
Coordinador Unidad de Gestion Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO

AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

S¢ ha identficade bo siguiente:
DUVANA 5A5: Confarma <l CONSORCIO INNOVAR 2022. quien e5 scjudicataric de 1a convocataria PAF-FEAB-0-
086-2021.

Elpresente documenta &3 informativa y se expide  solicitud de fa FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
FINDETER. a los once (1) dizs del mes de maya de 2022

HELBERT ALFONSO SANCHEZ GOMEZ
COORDINADOR JURIDICO -FIDUCIARIA L& PREVISORA 54
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ACTA No. 242 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Fiduciaria Bogota ( CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
diecinueve (19) y veinte (20) de mayo de
2022

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO
Y FINANCIERQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de TRES MIL SETECIENTOS DIECISIETE
MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS
($3.717.516.842,00) MCTE., incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSOEI\(IZI;CI)NZARQUE $ 3.831.026.874,00 | $ 3.717.516.842,00 | $3.717.516.842,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO PARQUE ANDINO, es por
el valor de TRES MIL SETECIENTOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($3.717.516.842,00) MCTE., incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que

hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 18 y 19 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 530. 6rgano que
revisO y aprobo el informe definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd la
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ACTA No. 242 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Fiduciaria Bogota ( CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
diecinueve (19) y veinte (20) de mayo de
2022

adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6é constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 530 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico 530 en sesion
adelantada entre los dias 18 y 19 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria, PAF-EUC-0O-032-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACION CIUDAD DEL
SOL EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE
UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION DIVINO NINO EN EL
MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR” al proponente CONSORCIO
PARQUE ANDINO, representado por GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN,
identificado con cédula de ciudadania No. 19.474.455, integrado por (i) TELVAL S.A.S. con Nit.
860.535.490-2, representado legalmente por GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN,
identificado con cédula de ciudadania No. 19.474.455, con un porcentaje de participacion del 50%
y (i) ALVARO DE JESUS OSSA LOPEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.254.006,
con un porcentaje de participacion del 50%; por el valor de su oferta econ6mica, la cual asciende
a la suma de TRES MIL SETECIENTOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($3.717.516.842,00) MCTE., incluido el AlU, el valor
del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacién del Comité Técnico No. 530 (Del 18 al 19 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 530, basados en los documentos remitidos por la Jefatura
de Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes, Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje, Informe Definitivo de
Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje, para la Convocatoria No. PAF-EUC-0-032-2022
cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA
URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION DIVINO NINO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL
CESAR”

Decision Comité Fiduciario:
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Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 530, celebrado del 18 al 19 de mayo de
dos mil veintidos (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-0-032-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN_ FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE
BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION DIVINO NINO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA,
DEPARTAMENTO DEL CESAR” al proponente CONSORCIO PARQUE ANDINO, representado
por GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN, identificado con cédula de ciudadania No.
19.474.455, integrado por (i) TELVAL S.A.S. con Nit. 860.535.490-2, representado legalmente por
GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN, identificado con cédula de ciudadania No.
19.474.455, con un porcentaje de participacion del 50% v (i) ALVARO DE JESUS OSSA LOPEZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.254.006, con un porcentaje de patrticipacion del 50%;
por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de TRES MIL SETECIENTOS
DIECISIETE_MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS
PESOS ($3.717.516.842,00) MCTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados
y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros CONSORCIO PARQUE ANDINO, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se
presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Jefatura Juridica
de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Diez (10) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 363 vy 365 del 21 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del trece (13)
de mayo de 2022.

v" Recomendacion de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

v' Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-032-2022 y demas

anexos.

Acta de Comité Técnico No. 530 del 18 al 19 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 363 y 365 del 21 de abril de 2022.

AN
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v" Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.
v" Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

5. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria PAF-EUC-I1-111-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN
LA URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION DIVINO NINO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL
CESAR.” al proponente CONSORCIO AJ GAMARRA, Representado Legalmente por JUAN
CARLOS JAIMES ACERO, identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205.

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentdé y sometido a consideracién del Comité
Fiduciario, la Recomendacion de Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No.
PAF-EUC-I-111-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

(...)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién
de las propuestas se haréa por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccién de Contrataciéon de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacién y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
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los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité
Fiduciario por la Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (04) de mayo de 2022, en el

marco de la presente convocatoria se recibieron cuatro (04) ofertas para verificar y evaluar de
acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

N (e PO'T]OSSZ'ENAE'; 4o INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE
: g oreien DEL INTERESADO PRURAL

1 CONSORCIO COINCO DE COLOMBIA S.A.S
INTERPARQUE 2022  |ASESORIA DE PROYECTOS CIVILES S.A.S
AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS
2 |CONSORCIO AJ GAMARRA CIVILES
JUAN CARLOS JAIMES ACERO
3 CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE REGIONAL
CONSORCIO IB BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S.
4 ESCENAR'OZ%EZEPORT'VOS INPROTEKTO LIMITADA

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
El dia nueve (09) de mayo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No.
94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No NOMBRE DEL " FINANCIE
PROPONENTE JURIDICA RA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO NO NO
1 INTERPARQUE 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO AJ
2 GAMARRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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CONSORCIO INT.
3 | SACUDETE AL PARQUE RECHAZO RECHAZADO
REGIONAL
CONSORCIO 1B NO NO
4 ESCENARIOS CUMPLE CUMPLE
DEPORTIVOS 2022 CUMPLE HABILITADO

2.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Numeral 2.1.4 de los Términos de

PROPONENTE

Referencia
1 CONSORCIO INTERPARQUE 2022 En proceso de certificacion
2 CONSORCIO AJ GAMARRA En proceso de certificacion
3 CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE No se cuenta con la informacion de sus
REGIONAL integrantes
4 CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS En proceso de certificacion
2022

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE
TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el once (11) de mayo, hasta las 5:00 p.m. del dia doce (12)
de mayo de dos mil veintidds (2022), los proponentes presentaron documentos de subsanacién y
observaciones al correo electronico equipamentos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacion para la consolidaciéon del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia trece (13) de mayo de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de Contratacion No.
98, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con las siguientes consideraciones.

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Con fundamento en las razones expuestas en la evaluacion individual de cada uno de los
proponentes, que hacen parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado
del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, asi:

NOMBRE DEL FINANCIE

TECNICA RESULTADO

PROPONENTE JRIDer RA

CONSORCIO

INTERPARQUE 2022 RECHAZO | CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
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CONSORCIO AJ
GAMARRA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

CONSORCIO INT.

DEPORTIVOS 2022

3 | SACUDETE AL PARQUE RECHAZO RECHAZADO
REGIONAL
CONSORCIO 1B
4 ESCENARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE CONCENTRACION

CONSORCIO
INTERPARQUE 2022

CONTRATOS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONSORCIO AJ
GAMARRA

FIDUPREVISORA:

FIDBOGOTA:
2. PAF-EUC-1-095-2021

CONTRATOS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos

1. PAF-MENS3-I-099-2021.

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONSORCIO INT.

REGIONAL

3 SACUDETE AL PARQUE

No se cuenta con la informacion de sus integrantes

CONSORCIO IB
ESCENARIOS
DEPORTIVOS 2022

FIDUBBVA:
4.1. PAF-ATMINDEPORTE-I-013-2022.
4.2. PAF-ATMINDEPORTE-I-077-2022.

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
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FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONTRATOS
43, CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:
NOMBRE DEL JURIDIC FINANCIER CONCENTRACI  peqyTAD
PROPONENTE A A TECNICA ON DE 0
CONTRATOS
NO INCURRE |RECHAZAD
RECHA EN 0
1 CONSORCIO 70 | CUMPLE JCUMPLE | ~oNcENTRACH
INTERPARQUE 2022 ON
NO INCURRE |HABILITAD
CUMPL EN 0
2 CONSORCIO AJ E CUMPLE | CUMPLE | conceENTRACI
GAMARRA ON
CONSORCIO INT. RECHAZAD
3 SACUDETE AL RECHAZO 0
PARQUE REGIONAL
NO INCURRE |HABILITAD
CONSORCIO IB CUMPL EN 0
4 ESCENARIOS E CUMPLE | CUMPLE | concENTRAC
DEPORTIVOS 2022 ON

cuales forman parte integral del mismo.

5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONOMICA.

CONSORCIO AJ GAMARRA

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos
y de concentracion de contratos, de los proponentes cuyo resultado cambi6é o se actualizé, las

Como resultado de la habilitacion de dos (02) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura
de la propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia dieciséis (16) de mayo de dos mil veintidés (2022),
cuya acta se publico en esta misma fecha con la oferta econémica de los proponentes habilitados:

PROPONENTE

CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022

En el acta de apertura del sobre No 2 — ofertas econémicas se dej6 la siguiente constancia:
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“...En el desarrollo de la presente audiencia, se realizaron tres llamados al proponente
CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, sin que los mismos fueran atendidos y es
por ello, que no fue posible dar lectura al documento “2. SOBRE 2 OFERTA ECONOMICA’, toda
vez que se encuentra cifrado...”

Con fundamento en lo anterior y de conformidad con los Términos de Referencia el
proponente CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022 incurre en la causal de rechazo:

“1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado
de manera electronica no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.”

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia diecisiete (17) de mayo de 2022, se present6 en Comité de Contratacién No. 100, el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes
consideraciones:

6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES
GENERALES”, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacién del
meétodo se tomarén hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion.
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Nota 2: En caso de gue Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la
puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2. Elproponente No.4- CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022 es RECHAZADO
toda vez que presento la propuesta econémica cifrada y no asistié a la audiencia. Por lo anterior,
no se pudo tener acceso al contenido del sobre No.2 incurriendo en la causal de rechazo 1.37.12
del numeral 1.7 CAUSALES DE RECHAZO, que establece:

"(...) 1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica
presentado de manera electrénica no se pueda abrir 0 acceder a su contenido e impida la seleccién
objetiva (...)"

6.3. La propuesta econémica del Proponente No. 2 CONSORCIO AJ GAMARRA, no presenta
correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores minimos y
maximos establecidos en los Términos de Referencia.

6.4. De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido
por el Unico proponente habilitado y cuya oferta econémica se evalud, es el siguiente:

CONVOCATORIA:PAF-EUC--111-2022

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONANIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACION CIUDAD DEL SOL
EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERNEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECRE DEPORTIVO EN LA URBANIZACION DIVING
NINO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR."

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntajs Pareial Obtanido
Descusnios T,W'L )
: . . o e Puntsjs Obtsnido
(rden sagun Puntzjs Praponante Valor Propussta Economica Evaluacion Economiza
i FROPONENTE 2-CONSORCID AJ GAMARRA $ 32122304 00 1000000000 0,0000000 100,0000000

DBSERVACION 1: Al proponente PROPONENTE 2-CONSORCIO AJ GAVARRA, s2 le asigra un puriaje ok 100 o conformiad con o sefokado en 2 Nota 2 del mameral 3.1.1. INFORME 0O EVALLACION ECONOMICA Y ASIGNACION
[E FUNTAJE (ORDEN DE ELEGIILIDAD), que esfablece:

... Nota 2: En cas0 g Unicamiende baya un proponent habiltado se o asignara o pumiuacion tofalde este Fackor, previa aplizacion o bos descuentas 3 quehaya gar [/
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7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de
elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se presentaron observaciones.

8. El evaluador efectlo la consulta del Unico proponente en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificaciéon de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de
CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como
consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria
Bogoté S.A, Fiduciaria Popular, Fiduagraria y Findeter asi:

B BBVA

FIDUFREVISORA S8 Sociedad Fiduciaria

EN SU CALIDAD DE WOCERA ¥ ADMENISTRADCRA
DE LOS PATRIMOMIOS ALTONORMOS:

BEVAASSETMANAGEMENT 3 A SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOGERA ¥ ADMINISTRADORA DE LOS

PSR ——— PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA(3-+-2578), FINDETER DE CERD ASIEMPRE (3-1-02758), FINDETER BANCO DE

3186706 PAFNDETER SAN ANDRES PROVECTOS (3- 458, FINDETER COMANDO BRIGADA [3-1- 04826 FINDETER VENDE ENLINEA(3-1 04552, FINDETER TIENDAS

SAEII PR ENDETER CORMAGDALENS VIRTUALES (3-1-84256), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-06164), FINDETER - NARINO (3-1-86177), FINDETER - SENA

ra. £30.053.105°3 REGIONAL SUCFE (3-1-9632, FINDETER - AEROCIML PROVIDENGIA (3-1- 8853), FINDETER - DEFORTE SAN ANDRES (3-1-

I §7084), FINDETER ~MALEGONRIO MOLINO {3-1-97276), FINDETER-ONP (3-+97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUGRE 3

o ) - o 97002 FINDETER - GENTROS SACUDETE (3-1-98118) FINDETER - AN (34-08431 , FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE [3-

Las Sguerntes persenas raturales /o furidicas na tienen sigin cantrabe suserba. ri on sjecusdn, rekccrada con 1- 101844), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101828), FINDETER - MATRIZ (3-4- 102452)
n PRoPONENTE INTERESADO INDRIDUAL © — CERTIFIGA
[Segin Orden Acta de Ciere| INTEGRANTE DEL INTERESADD PRURAL FURIDCA

T ConSORDD PTERP ARG 2022 oD D COUOMEA SRS e 1 Queendesanclodet i meran s snbe s Frsirade Desorel TrdtrsS A Fndeery 3BVA
P T = e Asset A Sociedad Fisicar a5 sgu juricas a a fecha mo han s contans que

5e encusnten Vigens

BRAIN TGEMIERIA VIALS.AS. SooTrsanE-1

a CONSDROID 18 ESCENARIOS SoomazAsES
ety PmﬂlTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT
BOOCI2RS55 {Semin OrdenAcade  INTEGRANTE DEL INTERESADD BENEFICIARIOS REALFS CEDULA / NIT
Gierre) PRURAL
PR —— CONSORCIO COINCO DE COLOMEIASAS | 900735214-3 | COINCO DECOLOMEIASAS | 900736214-3
or = : —_— o |
" ASESORIADE PROYECTOS CIVILE ASESORIADE PROYECTOS CIVILES
. PROPOMENTE INTERES AD INDIIDUAL O NIT PERSONA INTERPARQUE 2022 SAS 9013677018 At 9013677019
: S ! ' = .I\.IDISENDEIN"FEWENTDRMD[ ) DISEND E INTERVENTORIA DE
um:.‘;mmn:m = (DGPLSDMOAI DBRAS CVILES 900753933-8 OBRAS CIVILES SAS 900753938-9
z CONSORCIO A GAMARRA JUAN CARLOS JAIMES ACERO | 915142050 | JUANCARLDS JAIMES ACERD | 915142050
TN CARLIS 1/GNES ACERD BT e —

2 Cus BRAN INGENIERIA VAL SAS iniegrarie de CONSORCIO |B ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022 es adwdicairo de las
Comvocaiorias No. PAF-ATMINDEPCRTE-012-2022 y PAF-ATMINDEPORTE-0TT-2022.

S s ineminicano o siguiente:

A1 D1SER0 E INTERVENTORIA DE DERAS CIVILES SASS Conforms = CONSOROC SASRIELA CIENAGA, quisn e
= 2021

JUAN CARLOS JASMES ACERO: Comforms =f CONSORCIC GASRIELA OENAGA, quien e sdjucicrarc o= i
Conwocotor. PAF-MENS-HDSS-2028.
Flsbhoa: Lot Faanasds Phecse I Piginatdez

BRAININGEMIERIA VIAL

BRAIN INGENIERIAVIALS.AS, | 3007782024 345 2007732021
. — SAS.
CONSORCIO BESCENARIDS| BARRAGAN MEDINA
DEPORTIVOS 2022 INPROTEKTO LIMITADA 0024385 | " ocrmoue | 1SHETE
{fiduprevisora) INFROTEKTO LIMITADA BO0032486-5 nmmﬁi:mm 35485471

La presenke Cerficacon de No Concentradon para la Convocatbria No. PAF-BUC-H 11-2022, se exgide por soliciud de la FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER, a os rece (13) diss del mes de maya dal i dos milveinidds [2022).

Suory 5= expiae s = FINANCIERA DE DESARAOLLD TERRITORIALS.A.

FIDETER, 2 ko trece [13] dies Sel mes de maye de 2022 Ksnizments,
BBVAASSETMANAGEMENT S A $0CIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA GOMO VOGERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
CORIADR SR TR L P REASORA 5.5 PATRIMONICS AUTONOMOS FINDETER
e wncer Wi i io Autoromo PA FINDETER

WO LA CERTIFTCACTAN COMPETE A LA COMYOCATCRTA o PAF-FUC-5-L51-2622 -
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Fiduciaria Bogotd (_

FIDUCIARLA BOGOTA S.4
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMOMIO AUTONOMO
FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER

MIT 830.0:55.897-T

INFORMA QUE:

En desamclio de los conratos de Fiducia Mencantil de Administracion y Fagos, suswilos entre La Financera
de Desarmdlo Terilonal S.A — FINDETER y Fiduciana Bogotd S.A; las siguienies personas naurales yo
juridicas fienen los siguienles coniralos adjudicades, vigentes yio tesminacicn con pendienies para ks
programas de la Gerencia de Infreestuciura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jormada Unica- ifraestuciura Escolar, consinuccion infraestructura ICBF @ Infrasstructusa en
Entarnos Instucicnaies ¥ Cullurales) y Frograma de Agua para |a Frosperidad:

= NT Froyecin Commcaoria No. Contraista %Pt | Estade
AIDEENDE
WTERNENTORS oz | SOUPRETOS . CORBOREIC
pecerezonies | P | T g one PAFEUCHESHEY | oapme o saunps | 00 igen=
Bas
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D= igual maner las siguiemss personas nalurales yio juridicas no Benen comiralos wigenles para ks
programas de la Gerencia de Infrasstuctura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jormada Unica- infraestruciura Escolar, consinuccion infraestructura ICBF & Infrasstructusa en
Entomes Insucionales y Cullurales) y Frograma de Agua para la Frosperidad:

Proponems HIT
COINGO DE COLOMBIA S AS S0
ASESORA DE PROYECTOS CHILES EAS SO1367.701
INGENETIA VI S AS S0, 20
INPROTERTG LIITADA. BN
WIEDI, CARLOS ENRICUE 15186763
RICJAS ANZCLA NELSY ANFARD 35435471

El presente documendo es informative y se expide @ soliciud de |la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S5.A- FINDETER, & los doce (12) dia gl mes de maye g 2022, no comesponds a ceniicago
e Ne ConCenracion para efecios de validacion de requisitos habiliantes.
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FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532

INFORMA:

Que en desarrollo de los Contrates de Fiducia Mercantil Ne. 3-1-96346 de fecha 31 de diciembre de 2020
¥ Mo, 3-1-96532 de feche 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINAMCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -
FIDUAGRARIA 5.A., se informa que, las personas MNaturales y Juridicas que se relacionan a confinuacién al
12 de mayo de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de page y/o alguna relacién contractual con les
PATRIMONIOS AUTONOMOS FIMDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en
los cuales Fiduagraria 5.A., funge como Vocera y Adminisradero.

S = T e socas () e (O rearn @ e
/ Fiduagraria Findeter4
FINDETER o

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4,

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
i personas naturales/ juridieas/o como integrantes

C isn de las 5i

NIT B0D.096.329-1
INFORMA QUE:

del proponente plural, dentro de la convocatoria No. PAF-EUC-I-111-2022 adelantada per La
Financiera de Desarrollo Territerial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR EL
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL
SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) & LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO INTEGRAL EN LA
URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPI0 DE BARRANCABERMEJA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION DIVING NIRO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR",
al 10 de mayo de 2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucion suseritos con

Findeter:

FROPONENTE TNTERESAD0 WOWIDUAL O INTEGRANTE | W PEGONA

(Segin Orden Acta ds Cisms) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
T] COMNSORCIO INTERPARGLE 2022 COINCO DE COLOWS T007352143
1] CONSORCIO INTERPARGUE 2072 | ASESORIA DE PROVECTOS CVILES A5 | 0013477019
2 CONSORCIO Al GAMARRA AIDEEOE INTERVENTORIADE O8RS | 500753938
7 CONSORCIO A GAMARRA JUAN CARLOS JAINES ACERD 915142050
CONSORCIO 1B ESCENARIOS — P—
f S0RCIS 1B ESCEA BRAIN INGENIERIA VIAL S A 5. 900775202-1
CONSORCIO [B ESCENARIOS F— oiaae
’ Pl INPROTEKTO LIMITADA 8000324865
CONSORCIO 1B ESCENARIOS —— oiriais
’ Pl Ny INPROTEKTO LIMITADA 8000324865

Cualquier duda o inquistud adicienal faver comunicaria a la Vicepresidencia Administracisn de Negocios g,
‘Yaneth Delgado — Profesional in ion de Megocics y Andrés Camilo Rubiono Torres -
Anglista Administracién de P\agc{las al nimero talefénica 5802080 exiensién $133 y 9105, o vio coreo
electrénico a, ysantomarial: xagrario.gov.co ¥ arubiono(@¥iduagraria.gov.co

Cordial Saludo,

>

1\ \
{ | aerzF =1
CESAR DARIC RESTREPO LOPERA
Director Administracién de Megocios

Elabors: Ancrés Rubiano. Revisé: Yaret Somomaria.

PROPONENTE
[Segin Orden Acta de Cierre)

INTERESADO INDIVIDUAL O
INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL

CEDULA S NIT

1| COMSORCIO INTERPARQUE 2022

COINCO DE COLOMBIA 5.A.5
A5ESORIA DE PROVECTOS CIVILES 5.A.5

2 CONSORCIO Al GAMARRA

‘A DISEAIO E INTERVENTORIA DE DBRAS
CIVILES
JUAN CARLOS JAIMES ACERO

CONSORCIO 1B ESCENARIOS
DEPORTIVOS 2022

=

BRAIN INGENIERIA VIAL 5.45.
INPROTEKTO LIMITADA
INPROTEXTO LIMITADA

9013677015

915142050
900779202-1
500032486-5

900736214-3

900753938-5

500032486-5

El presente documento es informativa y se expide a los diez (10) dias del mes de mayo del afio

2022

.-”

F 7/
um:[v {wwt/'m, 2

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Jefe de Contratacién.

Blabord: Anyl Milena Romero Castafeda- Pral
Revigé: [aze Fladia Lefa Menjura- Profesional

fesional Jefatura de Contratacién
| jefatura de Contrataciéa
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Sesion Virtual extraordinaria de fecha
diecinueve (19) y veinte (20) de mayo de

2022

10. Visto lo anterior se puede constatar que el Unico proponente, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES?” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta econémica del proponente
ubicado en el primer lugar del orden de elegibilidad, respecto al valor de la convocatoria es de
TRECIENTOS VEINTIDOS MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS CUATRO
PESOS ($322.122.304,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA
VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVCI):ATOR DE LA OFERTA | ADJUDICAR

$357.913.670,0

$322.122.304,0

$322.122.304,0

CONSORCIO AJ GAMARRA 0 0 0

En consecuencia, la adjudicacién de la presente convocatoria al proponente CONSORCIO AJ
GAMARRA es por el valor total de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de
TRECIENTOS VEINTIDOS MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS CUATRO
PESOS ($322.122.304,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 18 y 19 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 530 6rgano que
revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 530 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 530 en
sesion adelantada entre los dias del 18 y el 19 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-1-111-2022 que tiene por objeto CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
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AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE
BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION DIVINO NINO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA,
DEPARTAMENTO DEL CESAR.” al proponente CONSORCIO AJ GAMARRA, Representado
Legalmente por JUAN CARLOS JAIMES ACERO, identificado con cédula de ciudadania No.
91.514.205; conformado por: AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES S.A.S, con
Nit No. 900.753.938-9, cuyo representante legal MARCELA SERNA SANTAMARIA, identificada
con cédula de ciudadania No. 37.861.934, con un porcentaje de participacién del 50%; y por JUAN
CARLOS JAIMES ACERO, identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, con un
porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econémica la cual ascienda a la suma
de TRECIENTOS VEINTIDOS MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS CUATRO
PESOS ($322.122.304,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacién del Comité Técnico No. 530 (Del 18 al 19 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 530, basados en los documentos remitidos por la Jefatura
de Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes, Informe de Evaluacién Econdémica y Asignacion de Puntaje, Informe Definitivo de
Evaluacion Econdémica y Asignacion de Puntaje para la Convocatoria No. PAF-EUC-I-111-2022
que tiene por objeto “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN
EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION DIVINO NINO EN EL MUNICIPIO DE
GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacién del Comité Técnico No. 526, celebrado del 5 al 6 de mayo de dos
mil veintidos (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No PAF-
EUC-1-111-2022 que tiene por objeto  “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA
URBANIZACION CIUDAD DEL SOL EN_ EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION DIVINO NINO EN EL MUNICIPIO DE_GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL
CESAR.” al proponente CONSORCIO AJ GAMARRA, Representado Legalmente por JUAN
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CARLOS JAIMES ACERQO, identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205; conformado
por: AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES S.A.S, con Nit No. 900.753.938-9,
cuyo representante legal MARCELA SERNA SANTAMARIA, identificada con cédula de
ciudadania No. 37.861.934, con un porcentaje de participacion del 50%; y por JUAN CARLOS
JAIMES ACERO, identificado con cédula de ciudadania No. 91.514.205, con un porcentaje de
participaciéon del 50%, por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de
TRECIENTOS VEINTIDOS MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS CUATRO
PESOS ($322.122.304,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados
y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros CONSORCIO AJ GAMARRA, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta
reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Jefatura Juridica de La
Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Doce (12) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 364 vy 366 del 21 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del dieciocho
(18) de mayo de 2022.

Recomendacion de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-1-111-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 530 del 18 al 19 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 364 y 366 del 21 de abril de 2022.

Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

AN

DN NI NI

6. PROPOSICIONES Y VARIOS
No se presentaron proposiciones y varios.

Pagina 48 de 50




ACTA No. 242 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Fiduciaria Bogota ( CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
diecinueve (19) y veinte (20) de mayo de
2022

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en
la recomendacién del Comité Técnico, la informacion aqui presentada y los documentos que las
soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.

Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA — MVCT
y agotado el orden del dia se da por terminado el Comité Fiduciario No. 242, a los veinte (20) dias
del mes de mayo de 2022 a las 5:47 a.m.

De conformidad con el numeral 9.1.1.2 del Contrato de Fiducia, la presente Acta ser& suscrita en
sefal de aprobacién por quien presidié el Comité y un representante de Fiduciaria Bogota S.A.,
como Secretaria del mismo.
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